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ZPRAVODAJ 
OBCE ČECHY POD KOSÍŘEM 

 

  Číslo: 1/2017   Vydává obec Čechy pod Kosířem nám. Svobody č. 289 okres  Prostějov  

 Telefon/fax: 582 373 726   e-mail: ou@cechypk.cz    internetové stránky:  www.cechypk.cz 

 

 

Probudil se malý brouček na stráni, 

probudil se ze zimního dřímání. 

Rozhlíží se, jestli jaro přichází,  
a jestli mu ještě něco neschází.  
 

Schází, schází broučku více sluníčka, 

aby mohla rozkvést každá kytička,  
aby bylo zase slyšet zpívání, 

na zahradě nebo v lese, na stráni.  

 

 

 

INFORMACE STAROSTY OBCE 
 

CO CHCEME BUDOVAT V ROCE 2017 

Tak jako v minulých letech, chceme i v roce letošním pokračovat v opravě místních komunikací a chodníků. 

Tentokrát bychom chtěli opravit místní komunikaci a chodník v ulici Víska. Máme požádáno o dotaci 

z Ministerstva pro místní rozvoj. Pokud budeme úspěšní, mohly by být práce na opravách zahájeny 

v průběhu měsíce dubna. 

 

V loňském roce se nám nepodařilo zrealizovat opravu cihelné hřbitovní zdi, jejíž římsa je ve velmi špatném 

stavu. Zdivo je zvětralé, nesoudržné a dochází k poškozování hrobů. Současně s opravou hřbitovní zdi 

plánujeme úpravu obou vstupních komunikací. I zde jsme žádali o dotační příspěvek z prostředků Státního 

zemědělského intervenčního fondu. Tak uvidíme. 

 

V rámci Operačního programu Životního prostředí máme požádáno o dotaci na zateplení objektů základní a 

mateřské školy. Výsledek budeme znát nejpozději do konce měsíce května. Pokud uspějeme, mohla by jak 

ZŠ, tak MŠ dostat ještě v letošním roce z brusu nový kabát. 

 

Už je tomu dlouhých 15 let, co byl uveden do provozu náš Dům pokojného stáří s pečovatelskou službou. 

Zub času se pomalu ale jistě začíná podepisovat i na tomto objektu a chtě nechtě, musíme i zde přistoupit 

k jeho opravám a údržbě. Letos chceme zvládnout opravu balkonů, které jsou na mnoha místech téměř 

v havarijním stavu. V dalších letech se patrně nevyhneme celkové rekonstrukci kotelny. 

 

V letošním roce chceme dokončit projekt na kompletní výměnu inženýrských sítí v základní škole. Jedná se 

o generální opravu elektroinstalace, topení včetně výměny kotlů, rozvodů vody, odpadů a slaboproudu. 

Následovat bude výběrové řízení na dodavatele všech potřebných prací. I zde chceme při realizaci využít 

nějakého vhodného dotačního titulu. Vlastní práce by mohly být zahájeny v květnu 2018 s termínem 

dokončení v srpnu 2018.  
 

Intenzivně pracujeme na zajištění projektové dokumentace na výstavbu inženýrských sítí v souvislosti 

s přípravou prostoru pro výstavbu rodinných domů v lokalitě „Pod hřbitovem“. Do konce letošního roku 

chceme mít stavební povolení, následovat bude vypracování realizační dokumentace a výběr dodavatele 

stavebních prací. Pokud půjde všechno podle plánu, mohly by být stavební práce zahájeny na jaře 2018 a 

ukončeny do konce roku 2018. Poté bude zahájen prodej pozemků. Součástí přípravy území bude i celková 

rekonstrukce místní komunikace mezi obecním úřadem a hřbitovem tzv. „Dálnice.“ Vznikne tak moderní 

komunikace s chodníkem a veřejným osvětlením po celé její délce. Pro letošní rok budeme muset její 

nedobrý stav vyřešit provizorní opravou. 

http://www.cechypk.cz/
http://wiki.rvp.cz/Kabinet/Ucebni_texty/%c5%98%c3%adkanky/Rozpo%c4%8d%c3%adtadla
http://wiki.rvp.cz/Kabinet/Ucebni_texty/%c5%98%c3%adkanky/Zimn%c3%ad_a_v%c3%a1no%c4%8dn%c3%ad_b%c3%a1sni%c4%8dky
http://wiki.rvp.cz/Sborovna/4tydenni_plany/2.Zpracovane_tydenni_plany/1.Predskolni_vzdelavani/U%c5%be_za%c5%a5ukalo_jaro
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Na našem obecním úřadě se nám hromadí žádosti u přidělení místa v kolumbáriu na místním hřbitově. 

Současný stav je takový, že všechna místa jsou obsazena. Proto zastupitelstvo obce rozhodlo o jeho 

rozšíření. Letos chceme pořídit jednoduchý projekt a zajistit stavební povolení. Vlastní výstavbu chceme 

realizovat v příštím roce, kdy by mělo vzniknout dalších deset míst. 

 

V měsíci únoru jsme podali žádost o dotaci na přístavbu naší základní školy. Důvodem této přístavby je 

jednak stále se zvyšující počet žáků a dále pak potřeba, aby nedocházelo ke spojování ročníků do jedné třídy. 

Plánovanou přístavbou dojde k vytvoření nové kmenové třídy, kompletního sociálního zázemí a kabinetu pro 

učitele. O výsledku naší žádosti vás budeme informovat. V případě úspěchu by se přístavba realizovala 

v roce 2018. 

 

Na sklonku loňského roku jsme se pustili do oprav v prostorách našeho obecního hasičského muzea. 

Hlavním cílem těchto oprav bylo odstranění extrémní vlhkosti v téměř všech výstavních prostorách muzea. 

S těmito opravami dojde i k celkové úpravě expozice. Zde mi dovolte vyslovit veliké poděkování a uznání 

našemu místostarostovi a duchovnímu otci muzea panu Janu Pospíšilovi, který se s vervou a odhodláním 

pustil do tohoto nelehkého úkolu, mnohdy na úkor vlastního volného času a v poslední době i vlastního 

zdraví. Věřím, že do zahájení nové sezóny bude vše připraveno a poznání chtiví turisté se budou moci těšit 

zase na něco nového a zajímavého. 

 

Pokud se nestane nic mimořádného, mělo by v letošním roce dojít k avizované přeložce vzdušného 

elektrického vedení do země v ulicích Wolkerova, Husova, 9. května a ve zbytku ulice Tyršova. Financování 

této akce bude zcela v režii společnosti E.ON. Oprava chodníků a vjezdů po pokládce zemního kabelu bude 

rovněž financována společností E.ON. Tam, kde jsou chodníky a vjezdy dlážděné, bude dlažba rozebrána a 

vrácena zpět. Tam, kde jsou chodníky a vjezdy z betonu, bude vyřezaná část dobetonována. Na nové 

chodníky a vjezdy momentálně nemá obec potřebné finanční prostředky a čekáme na vypsání vhodného 

dotačního programu. 

 

Jak vidíte, není toho zrovna málo, co máme pro letošní rok a roky budoucí v plánu. Držte nám pěsti, ať jsme 

při žádání o dotace co nejúspěšnější a můžeme naše smělé plány zrealizovat ke spokojenosti nás všech. 

 

Pochopitelně se budeme i v letošním roce starat o údržbu veřejného prostranství a o ostatní věci související 

s provozem obce tak, aby se nám zde všem dobře žilo. 

 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Do čtyř zapečetěných pokladniček Tříkrálové sbírky 2017 bylo v Čechách pod Kosířem vybráno celkem 

25.219,- Kč. Při této příležitosti děkuji všem dětem – junákům, které pod vedením paní Stanislavy Greplové 

letošní Tříkrálovou sbírku opět bezvadně zvládly. Stejné poděkování patří i panu Václavu Obrovi a jeho 

spolupracovníkům, kteří v rámci konání Tříkrálového koncertu v Muzeu kočárů umožnili tuto charitativní 

sbírku podpořit.  

 

VELIKONOČNÍ SKAUTSKÉ KUŘÁTKO 

V sobotu dne 8. dubna 2017 od 13.00 hod. provede oddíl Junáka sbírkovou akci Velikonoční skautské 

kuřátko, která bude součástí celostátní veřejné sbírky Pomozte dětem.   

 

 

PODĚKOVÁNÍ ZA POMOC 

Vážení spoluobčané, 

přijměte mé upřímné poděkování za to, jakým způsobem jste se zapojili do finanční sbírky na pomoc rodině 

Zatloukalových a Koudelkových, kteří dne 28.2.2017 přišli při ničivém požáru o střechu nad hlavou a o 

téměř všechny osobní věci. O výsledku sbírky, která končí 4.4.2017, budete informováni v obecním 

rozhlase, na vývěskách a webových stránkách obce. 

Stejné poděkování patří členům Církve československé husitské z Pěnčína, jmenovitě pak paní farářce Ivaně 

Krejčí, kteří poskytli ubytování postiženým rodinám v církevním bytě v Pěnčíně. 
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JARNÍ SBĚR ODPADŮ 

Jarní sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů se v naší obci uskuteční v sobotu dne 29. dubna 2017 

v době od 8.00 do 9.30 hod. na zpevněné ploše na konci Husovy ulice směrem na Pěnčín. Sběr železného 

šrotu po obci bude zahájen našimi hasiči ve stejný den od 9.30 hodin. Sběr papíru, který již tradičně zajišťují 

žáci naší základní školy, se bude konat ve středu dne 5. dubna 2017 od 13.00 hod. 

 

STOČNÉ PRO ROK 2017 
Na základě stanoviska SFŽP byla stanovena a zastupitelstvem schválena výše poplatku občanů za stočné pro 

rok 2017, který činí 24,- Kč za m3 odpadní vody. Oproti roku 2016 dojde k navýšení o 54,- Kč na osobu a 

rok. Při plném vybavení domácnosti činí poplatek za stočné 864,- Kč na osobu a rok. 

 

INFORMACE VETERINÁRNÍHO LÉKAŘE 

Veterinární lékař pan MVDr. Stanislav Šoustal oznamuje našim občanům, že přeočkování psů a koček v naší 

obci proběhne v sobotu 22. dubna 2017 v autobusové čekárně u nákupního střediska v době od 9.30 do 

10.30 hodin. Očkování psů bude možné proti vzteklině a nebo tzv. kompletní vakcínou proti všem psím 

nemocem. Přímo na místě bude možné si zakoupit i tablety na odčervení psů a koček. 

Očkovací průkazy nezapomeňte vzít s sebou! 

 
POSEZÓNNÍ SERVIS PLYNOVÝCH KOTLŮ  

Společnost Plynoservis Prostějov bude v naší obci provádět od 15. do 26. května 2017 posezónní prohlídky 

a čištění plynových kotlů a dalších plynových spotřebičů. Zájemci o tuto službu se mohou nejpozději do 

uvedeného data přihlásit osobně nebo telefonicky na obecním úřadě. 

 
POPLATKY PRO ROK 2017  

Oznamujeme občanům, že v termínu k 31. květnu 2017 je splatná první část 

poplatku za likvidaci odpadů. Poplatek do uvedeného data můžete také 

uhradit jednorázově za celý rok. Výše poplatku pro rok 2017 činí 420,- Kč na 

osobu/rok. Termín pro úhradu poplatku ze psů je stanoven do 31. května 

2017 a činí 100,- Kč za prvního psa a za každého dalšího 150,- Kč. Výše 

těchto poplatků zůstala pro rok 2017 stejná jako v minulém roce. Pro úhradu 

poplatku za stočné je stanoven termín splatnosti do 30. listopadu 2017. 

Poplatek za stočné je při plném napojení 864,- Kč na osobu/rok a je možné si 

jeho úhradu rozdělit do čtyř splátek. Upozorňujeme notorické neplatiče, že 

dlužné částky budeme vymáhat soudní cestou. 

S výběrem poplatků bude započato 3. dubna 2017. Žádáme občany, aby 

využívali k úhradě poplatků pouze úřední dny, tj. pondělí a středu. 

 

 

MÁME NOVOU KRONIKÁŘKU 
Zastupitelstvo na svém posledním zasedání projednalo žádost pana Mgr. Svatopluka Zatloukala o uvolnění 

z funkce obecního kronikáře k 28.2.2017. Při této příležitosti děkujeme panu Zatloukalovi za dlouholetou 

práci, kterou odvedl při vedení obecní kroniky.  

Novou kronikářkou naší obce se od 1.3.2017 stala paní PhDr. Hana Bratterová. Do její nelehké a záslužné 

práce jí přejeme hodně úspěchů. 

 

ZE ŽIVOTA KLUBU SENIORŮ 
Z důvodu nestálého počasí jsme pro naše seniory, na měsíce leden a únor, neorganizovali žádné větší akce.  

V měsíci březnu již to bylo veselejší, společně jsme oslavili Mezinárodní den žen, kdy jsme pro naše členy 

připravili občerstvení v podobě obložených talířků a nějaká ta sklenička dobrého vína také nechyběla. O 

zábavu bylo dobře postaráno. 

I když byl ještě zimní čas a na výlety bylo brzy, navštívili jsme výstavu kamélií na zámku Rájec v Rájci – 

Jestřebí.  Ještě v měsíci březnu proběhne beseda na téma zámek v Čechách pod Kosířem. 

Na 28. dubna máme naplánovaný výlet do Kroměříže na výstavu Floria. Zájemci se mohou přihlásit u paní 

Marie Konečné, která vám poskytne bližší informace.     

                                                                               Za Klub seniorů Helena Horáková 
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ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY V MUZEU KOČÁRŮ 

Muzeum kočárů vás srdečně zve na slavnostní zahájení turistické sezóny spojené s jízdou cestovním 

kočárem po pamětihodných místech Olomouckého kraje, které se uskuteční dne 1. dubna 2017. Zapřahání 

kočárových koní, strojení cestovního kočáru a jezdců jízdní gardy je možné zhlédnout před odjezdem 

kočáru, který se na plánovanou trasu vydá v 8.15 hod. po krátkém vystoupení účinkujících.  

Zároveň vás zveme do Depozitáře Muzea kočárů na novou výstavu "Cestovní kočáry - elegance, pohodlí a 

bezpečí" s komentovanými prohlídkami. 

Součástí slavnostního zahájení bude připravený historický kočár, který bude jezdit pro veřejnost v Čechách 

pod Kosířem na trase mezi Muzeem kočárů a zámeckým parkem od 10.00 hod. do 15.00 hod. Jízdy se 

uskuteční za příznivého počasí s poplatkem 50 Kč / osobu. 

S úctou a pozdravem Václav Obr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBCHOD „U PARKU“ 

Vážení a milí zákazníci, 

touto cestou vám ještě jednou děkujeme za pochopení s přechodným uzavřením prodejny. Věříme, že nám i 

nadále zachováte svou přízeň a v nově zrekonstruované prodejně se vám bude líbit. 

A jelikož začínáme v novém, máme pro vás výzvu: je něco, co byste si rádi koupili  v našem obchodě „U 

Parku“ a my to nemáme? Neváhejte a přijďte nám to říct! Každý nový podnět je pro nás impuls k zamyšlení 

a zlepšení. Pokud byste nám své náměty a připomínky chtěli raději napsat, můžete lístek vhodit do schránky 

našeho domu. 

Ještě jednou děkujeme a přejeme vám všem krásné a pohodové jarní dny!!! 

Za kolektiv pracovníků obchodu „U Parku“ 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                           

FOTBALOVÝ ODDÍL 

   JARO     2017 
 

Datum Kdo Začátek Odjezd 

neděle   23. 4. Přemyslovice - Čechy pod Kosířem  16.00 15.00 

neděle 30. 4. Čechy pod Kosířem – Plumlov B 16.30  

neděle   7. 5. Čechy pod Kosířem – Mostkovice B 16.30  

neděle 14. 5. Brodek u Konice - Čechy pod Kosířem 16.30 15.30 

neděle 21. 5. Čechy pod Kosířem – Prostějov City 16.30  

sobota 27. 5. Protivanov B - Čechy pod Kosířem 16.30 15.30 

neděle   4. 6. Čechy pod Kosířem - Kladky 16.30  

neděle 11. 6. Biskupice - Čechy pod Kosířem 16.30 15.30 
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KALENDÁŘ KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ 2017 
 

 25. března (sobota) pořádá TJ Sokol Čechy pod 

Kosířem „Velikonoční turnaj v minikopané", který se 

uskuteční ve sportovní hale MFB pro kulturu a sport se 

začátkem v 10.00 hod.  
 

1. dubna (sobota) proběhne od 8.00 hod. v prostoru 

před Hasičským muzeem a Muzeem kočárů slavnostní 

otevření muzeí, které bude následně pokračovat jízdou 

cestovního kočáru po památných místech našeho 

regionu (Služín, Stařechovice, Čelechovice na Hané, 

Smržice, Držovice, Vrbátky, Dubany, Bystročice, 

Olšany u Prostějova, Třebčín, Slatinice, Slatinky 

a Čechy pod Kosířem). V Muzeu kočárů je připraven 

po celý den bohatý program. 

 

7. a 8. dubna se uskuteční velikonoční jarmark s výstavou. Akce proběhne ve velkém sále 

Multifunkční budovy pro kulturu a sport. Výstava bude přístupná v pátek od 10.00 do 12.00 hod. a od 

15.00 do 18.00 hod. a v sobotu od 13.00 do 16.00 hod. 
 

30. dubna (neděle) proběhne tradiční „Pálení čarodějnic“, začátek je ve 14.00 hod. Po průvodu dětí 

obcí se společně sejdeme v zahradě MFB pro kulturu a sport. Pořadatelem je Základní škola a mateřská 

škola Čechy pod Kosířem, obec Čechy pod Kosířem a TJ Sokol. Občerstvení bude jako vždy zajištěno. 

 

5. května (pátek) se uskuteční oslavy výročí Dne osvobození. V 18.00 hod. vyjde od radnice průvod 

obcí k pomníku padlých a oslavy budou pokračovat setkáním občanů v zahradě MFB pro kulturu a 

sport, kde bude zajištěno občerstvení a zapálena vatra. Občerstvení zajišťuje TJ Sokol. 

 

27. května (sobota) je připravován od 14.00 hodin tradiční velký dětský den - Pohádková cesta 

zámeckým parkem, na který bude bezprostředně navazovat dětská diskotéka a atrakce pro děti i dospělé 

v zahradě MFB.  Pořadatelem je Základní škola a mateřská škola Čechy pod Kosířem spolu s rodiči dětí 

a místní TJ Sokol. Občerstvení zajišťuje TJ Sokol. 

 

24. června (sobota) se od 20.00 hod. uskuteční tradiční hodová zábava v zahradě MFB. Pořádá TJ 

Sokol. K tanci i poslechu hraje skupina PRYOR. 

 

25. června (neděle) hody v obci,  program - po celý den lunapark manželů Doležalových, dopoledne 

setkání občanů na fotbalovém hřišti, kde proběhne utkání současné fotbalové reprezentace obce se 

„starými pány“. Pořadatel obec Čechy pod Kosířem, TJ Sokol Čechy pod Kosířem. 

  

1. července (sobota) rozloučení se školním rokem a karnevalový rej se začátkem ve 14.00 hod. 

Sejdeme se v zahradě MFB pro kulturu a sport. Pořadatelem je Základní škola a mateřská škola Čechy 

pod Kosířem, obec Čechy pod Kosířem a TJ Sokol. Občerstvení bude jako vždy zajištěno. 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

NAROZENÉ DĚTI V ROCE 2016 

S TRVALÝM POBYTEM V ČECHÁCH POD KOSÍŘEM 

V uplynulém roce se v naší obci narodilo 7 dětí. Jsou to:  

Navrátilová Zuzana – 9. května 282, Motyková Alice – Podlesí 15, 

Chromcová Eva – Víska 38, Smýkal Michael – Tyršova 310, Bubela Jindřich – Komenského 149, 

Doleželová Viktorie – Husova 186, Kmentová Aneta – Lípy 326. 
 

 

ÚMRTÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ V ROCE 2016 

Drahoslava Kmentová – Komenského 360, Pavel Střelák – Tyršova 338, Vojtěch Havelka – Husova 

192, Jiří Čumpelík – Komenského 360, Jindřiška Pohlodková – Komenského 360, Marie Kristková 

– Komenského 360, Karel Svoboda – Komenského 360, Antonín Zajíček – Wolkerova 258, Bohumil 

Janeček – Husova 201, Antonín Láník – náměstí Svobody 289, Marie Šťastná – Husova 164, Josef 

Šťastný – Husova 164, Marie Přecechtělová – Komenského 360. 

 
TRVALÝ POBYT 

K 31. 12. 2016 měla naše obec celkem 1039 obyvatel, z toho 506 žen a 533 mužů. Během uplynulého 

roku se do naší obce přihlásilo k trvalému pobytu 29 občanů a naopak 35 občanů se odhlásilo. 

 
UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 

V roce 2016 bylo před naším matričním úřadem uzavřeno 33 manželství, z toho 32 manželství bylo 

uzavřeno v zámeckém parku a 1 manželství bylo uzavřeno v místním kostele sv. Jana Křtitele. 

 
ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ 

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají ve II. čtvrtletí roku 2017  

významného životního jubilea. Jsou to: 
 

Navrátil Jaroslav  Komenského 360 81 let 

Pochylá Marie  Komenského 360 91 let 

Konečný Jaroslav  Tyršova 231 93 let 

Erben Vlastimil  9. května 282 83 let 

Kiebel Milan  Tyršova 237 84 let 

Pospíšilová Anna  nám. Svobody 114 89 let 

Smékalová Květoslava  Husova 187 87 let 

Skácelová Antónia  nám. Svobody 318 82 let 

Schönová Milada  9.května 280 88 let 

Pavlíčková Vlasta  Tyršova 242 88 let 

Ptáčníková Jarmila  Komenského 360 80 let 

Polének Vojtěch  Komenského 232 82 let  

Vodičková Jindřiška  nám. Svobody 61     94 let  

 

 

 

 

V Čechách pod Kosířem 24. března 2017 
 Ing. Milan Kiebel starosta obce 

Pavlína Pluskalová 


